
Rio Grande do Sul , 01 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2507 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO ADITIVO I  

CONTRATO 002/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2018 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: GODOI E ZANOTELLI LTDA 

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria para captação de 

recursos junto aos Órgãos Federais e Estaduais. 

VALOR TOTAL: R$ 2.678,00 (dois mil seiscentos e setenta e oito 

reais). 

  

GILSO PAZ 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:AF2D99A5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO ADITIVO III 

CONTRATO 006/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: CLODOALDO MANN 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 01 

VALOR TOTAL: R$ 85.329,20 (oitenta e cinco mil trezentos e vinte 

e nove reais e vinte centavos). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

EXTRATO DO ADITIVO IV 

CONTRATO 007/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: CLODOALDO MANN 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 02 

VALOR TOTAL: R$ 87.904,00 (oitenta e sete mil novecentos e 

quatro reais). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

EXTRATO DO ADITIVO III 

CONTRATO 008/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: CLODOALDO MANN 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 05 

VALOR TOTAL: R$ 95.054,40 (noventa e cinco mil cinqüenta e 

quatro reais e quarenta centavos). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

EXTRATO DO ADITIVO III 

CONTRATO 009/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: CLODOALDO MANN 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 07 

VALOR TOTAL: R$ 47.953,60 (quarenta e sete mil novecentos e 

cinqüenta e três reais e sessenta centavos). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

EXTRATO DO ADITIVO III 

CONTRATO 010/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: CLODOALDO MANN 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 08 

VALOR TOTAL: R$ 35.260,00 (trinta e cinco mil duzentos e 

sessenta reais). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

EXTRATO DO ADITIVO IV 

CONTRATO 011/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: NATÁLIA CAROLINE BORGES ME 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 03 

VALOR TOTAL: R$ 144.906,30 (cento e quarenta e quatro mil 

novecentos e seis reais e trinta centavos). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

EXTRATO DO ADITIVO V 

CONTRATO 012/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: NATÁLIA CAROLINE BORGES ME 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 04 

VALOR TOTAL: R$ 87.834,30 (oitenta e sete mil oitocentos e trinta 

e quatro reais e trinta centavos). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

EXTRATO DO ADITIVO IX 

CONTRATO 045/2014 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2014 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: NATÁLIA CAROLINE BORGES ME 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 06 

VALOR TOTAL: R$ 63.835,20 (sessenta e três mil oitocentos e trinta 

e cinco reais e vinte centavos). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

EXTRATO DO ADITIVO IV 

CONTRATO 013/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: NATÁLIA CAROLINE BORGES ME 

OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Linha 09 

VALOR TOTAL: R$ 39.052,50 (trinta e nove mil cinqüenta e dois 

reais e cinqüenta centavos). 

  

GEDER FOLLMER 

Prefeito Municipal em Exercício  

Publicado por: 

Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:8FB626F7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO ADITIVO I 

CONTRATO 007/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2019 



Rio Grande do Sul , 01 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2507 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

WALLAUER LTDA 

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis 

VALOR: Reajuste de 0,07 no litro do diesel comum, R$ 0,07 no litro 

do diesel S10 e 0,13 no litro da gasolina aditivada. 

  

VANDERLEI KERBER 

Prefeito Municipal em Exercício  

Publicado por: 

Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:6C895602 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 066/2019 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 066/2019. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratado:ALTEMIR 

RAIMUNDO DOS SANTOS SOARES. Objeto: Contratação de 

Altemir Raimundo dos Santos Soares, para shows com o DJ Carioca 

nos dias 01,02,03 e 04/03/2019 ás 21h, aproximadamente 3h de show, 

no palco na Av. Beira Mar na Programação de Carnaval.*Valor 

R$2.750,00 (dois mil,setecentos e cinquenta reais). Base Legal: art. 

25,III. da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 6772/2019. 

 

Publicado por: 

Maria Aparecida do Amaral Nunes 

Código Identificador:8C00C547 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2019 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2019 Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratado: ROBSON 

MINUCCI FLORES. Objeto: Contratação de Robson Minucci Flores 

para shows com o DJ Minucci nos dias 02,03 e 04/03/2019 ás 21h, 

aproximadamente 2h de show, no palco no Centrinho de Nova 

Tramandaí.*Valor R$ 3.000,00 (três mil reais). Base Legal: art. 25,III. 

da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 6775/2019. 

 

Publicado por: 

Maria Aparecida do Amaral Nunes 

Código Identificador:77FC5812 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 068/2019 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 068/2019. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratado: LUCSON 

SONORIZAÇÃO EIRELI - ME. Objeto: Contratação da empresa 

Lucson Sonorização Eireli - ME para shows de Carnaval em Oásis 

com a Banda AMIL nos dias 01,02,03 e 04/03/2019,com duração de 

aproximadamente de 04 horas.*Valor R$ 14.500,00 (quatorze mil e 

quinhentos reais). Base Legal: art. 25,III. da Lei 8.666/93. Processo 

Administrativo nº 6781/2019. 

Publicado por: 

Maria Aparecida do Amaral Nunes 

Código Identificador:163AB8BE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069/2019. 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069/2019. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratado: FAMA EVENTOS 

E PRODUÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação da Empresa Fama 

Eventos e Produções Eireli para shows de Carnaval com a Banda 

Fama nos dias 01,03 e 04/03/2019 na Av. Beira Mar, com duração de 

aproximadamente 04 horas.*Valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

pelas três noites e Banda Ômega Show, nos dias 01,02 e 03/03/2019 

na Av. Beira Mar, com duração de aproximadamente 04 horas.*Valor 

de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) pelas três noites, 

perfazendo o valor total de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos 

reais). Base Legal: art. 25,III. da Lei 8.666/93. Processo 

Administrativo nº 6786/2019. 

Publicado por: 

Maria Aparecida do Amaral Nunes 

Código Identificador:8EB30D94 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2019. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: LUCSON 

SONORIZAÇÃO EIRELI - ME. Objeto:Contratação da empresa 

Lucson Sonorização Eireli - ME para shows de Carnaval em Oásis 

com a Banda AMIL nos dias 01,02,03 e 04/03/2019,com duração de 

aproximadamente de 04 horas.*Valor R$ 14.500,00 (quatorze mil e 

quinhentos reais).O prazo do contrato é determinado visto que os 

Shows acontecerão nos dias 01,02,03 e 04/03/2019. 

INEXIGIBILIDADE 068/2019. 

Publicado por: 

Maria Aparecida do Amaral Nunes 

Código Identificador:4AD3CABF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: FAMA 

EVENTOS E PRODUÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação da 

Empresa Fama Eventos e Produções Eireli para shows de Carnaval 

com a Banda Fama nos dias 01,03 e 04/03/2019 na Av. Beira Mar, 

com duração de aproximadamente 04 horas.*Valor de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais) pelas três noites e Banda Ômega Show, nos dias 

01,02 e 03/03/2019 na Av. Beira Mar, com duração de 

aproximadamente 04 horas.*Valor de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) pelas três noites, perfazendo o valor total de R$ 

31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).O prazo do contrato é 

determinado visto que os Shows acontecerão nos dias 01,02,03 e 

04/03/2019. INEXIGIBILIDADE 069/2019. 

Publicado por: 

Maria Aparecida do Amaral Nunes 

Código Identificador:051F7584 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 02/2019 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019 

O município de Três Cachoeiras – RS torna público que fará realizar 

a seguinte licitação na modalidade Tomada de Preços nº 02/2019. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para o 

Transporte Escolar na Localidade de Rio do Terra. Data abertura: 

20/03/2019, horário e local: às 15h no setor de licitações da 

Prefeitura Municipal. Cópias do edital e demais informações poderão 

ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de 

expediente das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, no site 

www.trescachoeiras.rs.gov.br ou pelo telefone (51) 3667 1155. 

  

FLÁVIO RAUPP LIPERT 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Marcia Hendler Cardoso 

Código Identificador:9302180F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 

 

 


